Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

5. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, a Comissão encerrou a presente reunião às 13h sendo lavrada a ata que
assina em conjunto
Rio de Janeiro, 25 de junho de 2024,

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Artes Cênicas –

Mestrado Profissional – PPGEAC

                ATA DA COMISSÃO DE RECURSOS – 3ª. ETAPA - PROVA ORAL
 PROCESSO SELETIVO 2024

1. Identificação:
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Artes Cênicas – PPGEAC  Curso: Mestrado Profissional
Nome da Coordenadora do Programa: Profa. Dra. Marina Henriques Coutinho
Nome do Presidente da Comissão Examinadora do Mestrado 2024: Profa. Dra. Monica Magalhães.

2.    Abertura da ata: Aos vinte e quatro dias do mês de junho de 2024 às 12h reuniu-se a Comissão de
Recursos Edital n.11/ 2024 composta pelas Profa. Dra. Ana Lúcia Martins Soares, Profa Dra Liliane
Mundim e Profa. Dra. Marina H Coutinho abaixo assinadas para analisar o recurso apresentado pelo
conditato: 13.

3.   Análise dos recursos:
Após o exame do recurso do/a candidata/o 13, a comissão observa que: Articulação frágil em relação a
bibliografia e projeto. Abordagem superficial da fundamentação na semiótica visual, sem aprofundamento
na metodologia de análise e aplicabilidade nos Jogos teatrais propostos. Na prova oral esperava-se que o
candidato aprofundasse tanto a fundamentação no campo da semiótica, quanto desenvolvesse melhor as
questões referentes ao jogo teatral.
A nota atribuída permanece 5,0.

Resultado:

Recurso inscrição 13 - INDEFERIDO

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

		2024-06-26T09:18:04-0300

		2024-06-26T19:06:04-0300

		2024-06-26T22:01:23-0300

		2024-06-27T13:17:37-0300